14 Ano XXXIV - No- 222 - Parte I
Rio de Janeiro, quinta-feira - 27 de novembro de 2008 PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de Janeiro D.O.

IV - Subsecretário de Estado de Recursos Logísticos da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.
...............................................................................................”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a contar de 01 de setembro de
2008.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2008

SÉRGIO CABRAL

Id: 696259

DECRETO Nº 41.565 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA E INTE-
RESSE SOCIAL, PARA FINS DE DESAPRO-
PRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE MENCIONA, SI-
TUADO NO MUNICÍPIO DE NITERÓI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, em especial a conferida pelo
art. 6º, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e tendo em
vista o disposto nos autos do processo administrativo E-
01/400725/2007,

DECRETA:

Art. 1º - Com fundamento no art. 5º, alíneas “e” e “i” do Decreto-Lei
nº 3.365, de 21 de junho de 1941, combinado com o art. 2, V, da Lei
n° 4.132, de 10 de setembro de 1962, fica declarado de utilidade pú-
blica e interesse social, para fins de desapropriação, uma área com
161.645,68 m2, situada em Jurujuba, no Município de Niterói, contida
no terreno descrito e caracterizado na matrícula n. 8516, do Registro
Geral de Imóveis da 1ª. Circunscrição de Niterói.

Art. 2º - Incluem-se na presente declaração de utilidade pública as
acessões e benfeitorias acaso existentes no imóvel a que se refere o
artigo anterior.

Art. 3º - Fica autorizada a alegação de urgência no processo judicial
de desapropriação, para fins de imissão provisória na posse.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2008

SÉRGIO CABRAL

Id: 696255

Atos do Governador
ATOS DO GOVERNADOR

DECRETO DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, e tendo em vista o que
consta do Processo nº E-04/008209/2008,

RESOLVE

NOMEAR, em virtude de habilitação e na ordem de classificação ob-
tida no concurso público, homologado em 26 de novembro de 2008,
os candidatos, a seguir relacionados, para ocupar o cargo de Fiscal
de Rendas de 3ª Categoria do Quadro Permanente da Secretaria de
Estado de Fazenda, em vagas previstas na Lei Complementar nº 69,
de 19 de novembro de 1990.

NOME CLASSIFICAÇÃO

ULISSES SCHMID 1
BRUNO PINHEIRO TRINDADE 2
JOÃO MARIO DE SANTANA PATRICIO 3
CARLOS HENRIQUE FERRARI 4
ANDREIA LEITE DOS SANTOS 5
JAYME MASAYOSHI ICHIMURA 6
VALESCA CUNHA DE CARVALHO 7
JOÃO PAULO F. FRANCA DE BARROS 8
EDUARDO SILVA FERNANDES 9
MAURO ZUMPICHIATTE MIRANDA 10
DANIELLA LINHARES LAURIA 11
RAFAEL MANDARINO DE CARVALHO PE-
REIRA

12

DANIEL BECKER CESARIO 13
RAMIRO CASTRO DA SILVA 14
JORGE ALBERTO DE SABOIA ARRUDA 15
VALERIA CORREIA LIMA UMANN 16
GABRIEL PELLON DE LIMA SAMPAIO 17
FABIO SMITH DAVOLI 18
FRANCIS PACHECO RODRIGUES 19
DEVANI RODRIGUES PINTO JUNIOR 20
CLAUDIA FALCAO MOREIRA 21
SHUITI OKASAKI JUNIOR 22
RICARDO DE SOUSA GRASSIA 23
KARINA DE LIMA MIGUEZ 24
ANGELICA CARVALHO MENDONÇA 25
EVERTHON DUARTE GUIMARÃES DE AN-
DRADE

26

VANESSA BARBOSA COELHO DE FRANÇA 27
EBENEZER GONÇALVES NEVES 28
JADER HONORIO CORREA DE OLIVEIRA 29
FABIO SOUSA DE OLIVEIRA 30
THIAGO PIMENTA NESPOLI 31
SILVIA REGINA DE SOUZA LEMOS 32
RODRIGO MOUTINHO PEREIRA 33
IGOR RAMON MARTINS FRAGA 34
MARCELE MEDEIROS MONTEIRO DE BAR-
ROS NAZAR

35

CRISTIANE CHAVES CALAZANS 36
LEONARDO FRANCESCO DE OLIVEIRA CO-
SENZA

37

LEONARDO DELDUQUE LIMA 38
DIMITRI BOGEA CAMARA 39
FLAVIA CRISTINA LOURENÇO PIRES 40

Id: 696260

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

NOMEAR IVAN DINIZ OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Superintendente, símbolo DG, da Superintendência de
Carreiras, Remuneração e Desenvolvimento, da Subsecretaria de
Gestão de Recursos Humanos, da Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Gestão, em vaga resultante da transformação estabelecida
pelo Decreto nº 41462, de 29/08/2008. Processo nº E-
01/63364/2008.

DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2008

*O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais,

DESIGNAR, nos termos do § 6º do art. 35 do regulamento
aprovado pelo Decreto nº 2.479, de 08/03/79, com nova redação da-
da pelo Decreto nº 25.299, de 19/05/99, o Procurador do Estado
CLAUDIO ROBERTO PIERUCCETTI MARQUES, matrícula nº
0899437-8, para, sem prejuízo de suas atribuições, substituir, o As-
sessor-Chefe Rodrigo Crelier Zambão da Silva da Assessoria Jurí-
dica, da Secretaria de Estado de Obras, no período de 01 de de-
zembro de 2008 a 15 de janeiro de 2009.
*Republicado por ter saído com incorreções no D.O. de 26/11/2008.

Id: 696272

Despachos do Governador
DESPACHO DO GOVERNADOR

EXPEDIENTE DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

Proc. n° E-03/010847/2008 - AUTORIZO.
Id: 696261

Secretaria de Estado da Casa Civil
ATOS DO SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE

EM EXERCÍCIO
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, em
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto nº 40.644, de 08/03/2007,

RESOLVE :

NOMEAR JOSÉ CORDEIRO DE LIMA, matrícula nº
0898691-1, para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo
DAS-7, da Secretaria de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado
por Roberto Craveiro Rodrigues, e considerá-lo exonerado do cargo
em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da mesma Secretaria.
Processo nº E-12/3263/2008.

EXONERAR IZABELA COELHO KLOSS, matrícula nº
937498-4, do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da
Secretaria de Estado da Casa Civil. Processo nº E-12/3260/2008.

NOMEAR SAMANTA MÁRCIA CARDOSO REIS para exer-
cer o cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Secre-
taria de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Izabela
Coelho Kloss, matrícula nº 937498-4. Processo nº E-12/3260/2008.

NOMEAR REGINALDO DE AGUIAR para exercer o cargo
em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Es-
tado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Ana Beatriz Dias Vas-
ques. Processo nº E-12/3264/2008.

NOMEAR HAMILTON COELHO DE REZENDE para exercer
o cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria
de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Marlucia Alves
de Carvalho, matrícula nº 0193387-8. Processo nº E-12/3265/2008.

CESSAR OS EFEITOS do Ato de 09 de agosto de 2007,
publicado do D.O 10/08/2008, que designou a Assessora MÁRCIA
HENRIQUE DOS SANTOS, matrícula nº 0934677-6, para, sem pre-
juízo de suas atribuições, responder, interinamente, pelo expediente
do antigo Serviço de Registro e Controle, da Superintendência de En-
genharia e Manutenção, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria
de Estado da Casa Civil. Processo nº E-12/3266/2008.

DESIGNAR a Assessora HELENA DA SILVA RODRIGUES,
matrícula nº 0949289-3, para, sem prejuízo de suas atribuições, res-
ponder, interinamente, pelo expediente do Departamento de Conser-
vação e Manutenção, da Superintendência de Engenharia e Manuten-
ção, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria de Estado da Casa
Civil. Processo nº E-12/3268/2008.

DESIGNAR o Assessor JOSÉ CORDEIRO DE LIMA, matrí-
cula nº 0898691-1, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder,
interinamente, pelo expediente da Divisão de Patrimônio, do Depar-
tamento de Conservação e Manutenção, da Superintendência de En-
genharia e Manutenção, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria
de Estado da Casa Civil. Processo nº E-12/3266/2008.

NOMEAR MARCELO EDUARDO DE OLIVEIRA para exer-
cer, com validade a contar de 25 de novembro de 2008, o cargo em
comissão de Chefe de Serviço, símbolo DAI-6, do Arquivo Público do
Estado do Rio de Janeiro - APERJ, da Secretaria de Estado da Casa
Civil, anteriormente ocupado por Renato Celestino de Almeida, ma-
trícula nº 921392-7. Processo nº E-12/130374/2008.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de outubro de 2008,
GLACIE SUZANA TINOCO, matrícula nº 0946873-7, do cargo em co-
missão de Assessor, símbolo DAS-7, da Subsecretaria da Baixada, da
Secretaria de Estado de Governo. Processo nº E-15/850/2008.

NOMEAR CRISTIANE CAETANO SANTIAGO para exercer,
com validade a contar de 01 de outubro de 2008, o cargo em co-
missão de Assessor, símbolo DAS-7, da Subsecretaria da Baixada, da
Secretaria de Estado de Governo, anteriormente ocupado por Glacie
Suzana Tinoco, matrícula nº 0946873-7. Processo nº E-15/850/2008.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de outubro de
2008, JOSÉ CLÁUDIO CORREIA, matrícula nº 931587-0, do cargo
em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Subsecretaria da Bai-
xada, da Secretaria de Estado de Governo. Processo nº E-
15/850/2008.

NOMEAR RENATA RIBEIRO GUIMARÃES para exercer,
com validade a contar de 01 de outubro de 2008, o cargo em co-
missão de Assessor, símbolo DAS-7, da Subsecretaria da Baixada, da
Secretaria de Estado de Governo, anteriormente ocupado por José
Cláudio Correia, matrícula nº 931587-0. Processo nº E-15/850/2008.

EXONERAR FLAVIO DAMIÃO EVARISTO, matrícula nº
0937213-7, do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da
Secretaria de Estado de Governo. Processo nº E-15/000849/2008.

NOMEAR RONALDO PAULINO DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Secretaria de
Estado de Governo, anteriormente ocupado por Flavio Damião Eva-
risto, matrícula nº 0937213-7. Processo nº E-15/000849/2008.

NOMEAR LUCIANA DE PAULA BAPTISTA para exercer o
cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, do Departamento
Geral de Administração e Finanças, da Secretaria de Estado de Fa-
zenda, anteriormente ocupado por Doraci de Araújo Ramos, matrícula
nº 0936973-7. Processo nº E-04/15643/2008.

NOMEAR ERIKA MARIA MARSICO MORELLI MARTINS
para exercer o cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6,
do Departamento Geral de Administração e Finanças, da Secretaria
de Estado de Fazenda, anteriormente ocupado por Cecília Bastos Pe-
reira, matrícula nº 0946663-2. Processo nº E-04/15643/2008.

NOMEAR THIAGO SILVA LIMA para exercer o cargo em co-
missão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Auditoria Geral do Estado,
da Secretaria de Estado de Fazenda, anteriormente ocupado por Ro-
mulo Bittencourt Pereira, matrícula nº 0948089-8. Processo nº E-
04/15643/2008.

NOMEAR LILIAN LIMA RIBEIRO CERQUEIRA DE OLIVEI-
RA para exercer o cargo em comissão de Secretário II, símbolo DAI-
5, da Auditoria Geral do Estado, da Secretaria de Estado de Fazen-
da, anteriormente ocupado por Fernanda Fernandes Spinelli, matrícula
nº 0948039-3. Processo nº E-04/15643/2008.

NOMEAR FLAVIA CRISÓSTOMO BANDEIRA para exercer o
cargo em comissão de Secretário II, símbolo DAI-5, do Departamento
Geral de Administração e Finanças, da Secretaria de Estado de Fa-
zenda, anteriormente ocupado por Marlene Marçal da Silva Morais,
matrícula nº 0937209-5. Processo nº E-04/15643/2008.

NOMEAR CID RODRIGUES TAVARES, Tenente-Coronel PM,
RG 40.551, para exercer, com validade a contar de 11 de agosto de
2008, o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Sub-
secretaria de Planejamento e Integração Operacionais, da Secretaria
de Estado de Segurança, anteriormente ocupado por Valdenir Azeve-
do de Souza, matrícula nº 0930783-6. Processo nº E-
09/3197/0001/2008.

NOMEAR SERGIO JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº
0931760-3, para exercer, com validade a contar de 05 de agosto de
2008, o cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS-7, da
Subsecretaria de Planejamento e Integração Operacionais, da Secre-
taria de Estado de Segurança, anteriormente ocupado por Anisio Mar-
tins de Souza, matrícula nº 0921252-3. Processo nº E-
09/3197/0001/2008.

NOMEAR ROSANA ALVES DOS SANTOS, matrícula nº
100157-7, para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo
DAS-7, da Diretoria de Polícia Ostensiva, do Instituto de Segurança
Pública do Estado do Rio de Janeiro - RIOSEGURANÇA, da Secre-
taria de Estado de Segurança, anteriormente ocupado por Marcos da
Motta Delgado Siqueira, matrícula nº 100152-8, e considerá-la exone-
rada do cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Dire-
toria Administrativo-Financeira, do mesmo Instituto, tudo com validade
a contar de 01 de novembro de 2008. Processo nº E-
09/870/5000/2008.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 24 de novembro de 2008,
publicado no D.O. de 25/11/2008, que nomeou FRANCISCO RODRI-
GUES ROSA, Inspetor de Segurança e administração Penitenciária,
matrícula nº 0178363-8, para exercer o cargo em comissão de Dire-
tor, símbolo DAS-7, da Penitenciária Pedrolino Werling de Oliveira, da
Coordenação de Unidades Prisionais de Gericinó, da Subsecretaria-
Adjunta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária, anteriormente ocupado por Reginaldo Alves de
Pinho, matricula nº 0948167-2. Processo nº E-21/10153/2008.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 24 de novembro de 2008,
publicado no D.O. de 25/11/2008, que nomeou REGINALDO ALVES
DE PINHO, matrícula nº 0948167-2, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor, símbolo DAS-7, da Penitenciária Vicente Piragibe, da
Coordenação de Unidades Prisionais de Gericinó, da Subsecretaria-
Adjunta de Unidades Prisionais, da Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária, anteriormente ocupado por Leonan Leão de Oli-
veira, matrícula nº 0861502-3, e que considerou-o exonerado do car-
go em comissão de Diretor, símbolo DAS-7, da Penitenciária Pedro-
lino Werling de Oliveira, da mesma Coordenação. Processo nº E-
21/10153/2008.

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 24 de novembro de 2008,
publicado no D.O. de 25/11/2008, que exonerou LEONAN LEÃO DE
OLIVEIRA, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, ma-
trícula nº 0861502-3, do cargo em comissão de Diretor, símbolo DAS-
7, da Penitenciária Vicente Piragibe, da Coordenação de Unidades
Prisionais de Gericinó, da Subsecretaria-Adjunta de Unidades Prisio-
nais, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária. Proces-
so nº E-21/10153/2008.

EXONERAR, com validade a contar de 17 de novembro de
2008, VERA LÚCIA DA SILVA DURÃO, matrícula nº 921145-9, do
cargo em comissão de Diretor-Adjunto, símbolo DAS-6, do Departa-
mento Geral de Ações Sócio-Educativas - DEGASE, da Secretaria de
Estado de Educação. Processo nº E-03/300418/2008.

NOMEAR ALEX SANDRO SANTOS DE LIMA para exercer,
com validade a contar de 17 de novembro de 2008, o cargo em co-
missão de Diretor-Adjunto, símbolo DAS-6, do Departamento Geral de
Ações Sócio-Educativas - DEGASE, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, anteriormente ocupado por Vera Lúcia da Silva Durão, matrí-
cula nº 921145-9. Processo nº E-03/300418/2008.

NOMEAR ANGELA MARIA DE SOUZA FERREIRA para
exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Pre-
sidência, do Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do
Rio de Janeiro - DETRO/RJ, da Secretaria de Estado de Transportes,
anteriormente ocupado por Elizete Maria dos Santos, matrícula nº
34/00663-5. Processo nº E-10/140996/2008.

NOMEAR EDUARDO CARVALHO CAETANO DE LIMA para
exercer, com validade a contar de 01 de novembro de 2008, o cargo
em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Secretaria de Estado
do Ambiente, anteriormente ocupado por Maria Rosa Sanchez Car-
doso, matrícula nº 890222-3. Processo nº E-07/564/2008.

EXONERAR, com validade a contar de 01 de novembro de
2008, ROBERTA DE SOUZA LOPES, matrícula nº 0898-7, do cargo
em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Diretoria de Desen-
volvimento e Controle Florestal, da Fundação Instituto Estadual de
Florestas - IEF/RJ, da Secretaria de Estado do Ambiente. Processo nº
E-07/301675/2008.

NOMEAR LEONARDO HACK para exercer, com validade a
contar de 01 de outubro de 2008, o cargo em comissão de Assessor,
símbolo DAS-7, da Assessoria de Informática, da Secretaria de Es-
tado de Trabalho e Renda, anteriormente ocupado por Solange Ra-
bello de Souza, matrícula nº 0937346-5. Processo nº E-
22/1157/2008.

NOMEAR GILSON DA GAMA BARCELLOS para exercer,
com validade a contar de 01 de outubro de 2008, o cargo em co-
missão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria de Estado de
Trabalho e Renda, anteriormente ocupado por Lincoln Abrahão Azaro,
matrícula nº 932101-9. Processo nº E-22/1158/2008.

EXONERAR JOSÉ ROBERTO CABRAL DE MENDONÇA,
matrícula nº 0820680-7, do cargo em comissão de Assessor, símbolo
DAS-8, da Subsecretaria de Ação Social, da Secretaria de Estado de
Assistência Social e Direitos Humanos. Processo nº E-23/2116/2008.

NOMEAR LOURIVAL DE CARVALHO OLIVEIRA FILHO pa-
ra exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-8, da Se-
cretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos, ante-
riormente ocupado por Leonardo Pecoraro Costa, matrícula nº
0934885-5. Processo nº E-23/2114/2008.

EXONERAR ALEXANDRE DUNES DA COSTA MACHADO,
matrícula nº 0826962-3, do cargo em comissão de Assistente, sím-
bolo DAS-6, da Coordenadoria de Programas e Projetos Institucionais,
da Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos.
Processo nº E-23/2094/2008.

EXONERAR EMERSON JEFFERSON SERAFIM SILVA, ma-
trícula nº 0932114-2, do cargo em comissão de Assistente, símbolo
DAS-6, da Coordenadoria de Programas e Projetos Institucionais, da
Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos. Pro-
cesso nº E-23/2112/2008.

EXONERAR SIRLENE GONÇALVES GALEÃO RESENDE,
matrícula nº 0804700-3, do cargo em comissão de Assistente, sím-
bolo DAS-6, da Coordenadoria de Programas e Projetos Institucionais,
da Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos.
Processo nº E-23/2111/2008.

NOMEAR JESIANE VALESCA CARDOSO GALDIANO DA
SILVA para exercer o cargo em comissão de Assistente, símbolo
DAS-6, da Coordenadoria de Programas e Projetos Institucionais, da
Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Humanos, an-
teriormente ocupado por Alinie Souza Silva, matrícula nº 0899051-7.
Processo nº E-23/2113/2008.

EXONERAR IZAURA MARIA CABRAL DA SILVA, matrícula
nº 0295677-9, do cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6,
do Gabinete da Secretária, da Secretaria de Estado de Assistência
Social e Direitos Humanos. Processo nº E-23/2115/2008.

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2008

*O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, em
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto nº 40.644, de 08/03/2007,

NOMEAR CÁTIA MARIA CAVALCANTI PEREIRA para exer-
cer, com validade a contar de 11 de novembro de 2008, o cargo em
comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Coordenadoria de
Construção e Análise de Cenários, da Superintendência de Planeja-
mento, da Subsecretaria de Planejamento, da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão, anteriormente ocupado por Maria Stella
de Mendonça Uchoa do Amaral, matrícula nº 0936741-8. Processo nº
E-01/63351/2008.

*Republicado por ter saído com incorreções no D.O. de 26/11/2008.
Id: 696271

O SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL, em exer-
cício, consoante delegação de competência nos termos do art. 1º, in-
ciso VI, do Decreto estadual nº 40.644/2007, tendo em vista o que
consta do processo administrativo nº E-03/12740/2008 e em cumpri-
mento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança nº
2008.042.003054-7 da 4ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis,

RESOLVE:

NOMEAR JANE APARECIDA SOUZA MACHADO, a contar de
11/11/2008, para o cargo de provimento efetivo de Professor Docente